

## Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» «Удмурт Элькунысь Якшур-Бодья ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы

## РЕШЕНИЕ

## Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы

Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 4 Закона Удмуртской Республики от 20.03.2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

- 1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы согласно приложению к настоящему решению.
- 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» от 26 ноября 2021 года № 3/102 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы».
- 3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» и разместить на официальном сайте муниципального образования муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 17 июня 2024 года.

**Председатель Совета депутатов** муниципального образования

«Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

С.В. Поторочин

Глава муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

с. Якшур-Бодья«25» июля 2024 года№ 4/500

А.В. Леконцев

Утверждено решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» от «25» июля 2024 № 4/500

## Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы

- 1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения соответствующих должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», устанавливаются по группам должностей муниципальной службы на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, установленные частью 5 статьи 4 Закона УР от 20.03.2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике» в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы:
- 1) для высшей группы должностей муниципальной службы высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
- 2) для главной группы должностей муниципальной службы высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
- 3) для ведущей группы должностей муниципальной службы высшее образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;
- 4) для старшей и младшей групп должностей муниципальной службы профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.
- 2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.